1

令和４年４月３０日

役員/班長 各位

川間台自治会

会長 矢野 博

役員/班長会議の開催について（第２回）

前略 日頃は川間台自治会/自主防災会にご協力頂き、有難うございます。

さて、新班長さんを交えた始めての役員/班長会議を開催させて頂きますので、万障繰り合わせの上、

ご出席方、お願いします。ご都合の悪い方は、代理出席でも構いません。また、会議資料/議事録は、ホ

ームページに投稿させて頂きますので、欠席される場合は、必ず、ご一読願い、対応方、宜しくお願いし

ます。

記

（１）開催日      ： ５月７日（日）

（２）時間＆場所   ： ９：３０～ 川間台自治会館

（３）議題  ①役員/新班長の紹介

   新役員リストを配布し、確認を行います。

②班長さんの仕事について

  「班長の仕事」（令和五年度版）を配布し、概要説明します。

    ☞ 会計部長から、会費徴収方法についても説明します。

  ③各種依頼事項/報告

    1 ⃣世帯数調査依頼について

  毎年６月、野田市から、自治会員の世帯数提出依頼がありますので、事前に

調査を行うものです。調査結果は、次回（６月）の役員/班長会議に持参願

います。

     ☞ 昨年度の調査資料を配布しますので、内容確認をお願いします。

   2 ⃣環境美化活動実施について

  春の環境美化活動を５月１４日（日）に開催します。

    ☞ 「環境美化清掃のお知らせ」は、回覧板/ホームページで告知します。

    ☞ 環境美化活動準備作業協力者の募集は、ホームページで募集中！

2

   3 ⃣班コミュニケーションについて

  本年度も継続しますので、積極的に開催して下さい。

    ☞ 開催が決定したら、事前に、会長宛連絡願います。

   4 ⃣ごみ/資源集積所管理責任者の決定

      5 ⃣役員/班長会議開催の主要目的

   ・自治会運営に関する情報提供

   ・自治会運営に対する意見提起/協議/決定

   6 ⃣川間台自治会ホームページの活用依頼について

   7 ⃣ 「えんがわ」について

  高齢者の仲間づくりの場です。同じ趣味等を持つ人を募りますので、会長

宛、ご連絡ください。

   8 ⃣とんぼクラブの位置づけについて

  来年度から、とんぼクラブ（老人会）を川間台自治会の老人クラブとして運営

する予定です。今後、皆様の意見を聞き、運営マニュアルを作成予定。

以上